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РЕШЕНИЕ 
за финансирање на програми и проекти од областа на културата од 

интерес на Град Скопје за 2022 година  
 
 

1. Средствата од Програмата за финансирање на јавните установи и 
активности од областа на културата од интерес на Град Скопје за 2022 
година - Програми и проекти по распишан Јавен повик за 2022 година, во 

вкупен износ од 13.300.000 денари се распоредуваат по области и 
корисници, и тоа:  
 
 
1). ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ И УМЕТНОСТ НА НОВИТЕ МЕДИУМИ 

 
Во областа на визуелните уметности и уметност на новите медиуми 
влегуваат следните програми  и активности со вкупна сума од 1.482.000 
денари: 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 Ертунч Сали    
Групна изложба на млади 

уметници од Скопје 
40.000 

2 
 
 

Здружение за промоција на 
документаристика  
МАКЕДОКС Скопје                                                                       

МакеКоПроДокс Форум 2022 50.000 

3 Скопје филм фестивал - Скопје         Скопје филм фестивал 2022 100.000 

4 Вива Л'Арте - Галерија Ел Греко   
Мапа на светот, Низа Графики 

на Миро Масин  
30.000 

5 Ана Трајковска 
Not Your Toy! - групна изложба 
на тема трудова експлоатација 

30.000 
 

6 
Фросина Крушкаровска       

Самостоен уметник 
Петта годишна стрип награда 

„ЛИФТ“  
40.000 

7 
Здружение за развој на културата и 

екологијата        
Уметноста низ фрагменти на 

историјата  
60.000 

8 Билјана Темелковска       
100 Години Славко Брезовски – 

ретроспективна изложба 
60.000 

9 
 

Самостоен Уметник Луловска  

ТП Јана Танас Луловска Скопје 
Пикторијализам 30.000 

10 
 

Здружение за развој на културата и 
екологијата СЕНСУС - Скопје 

  Споделување на уметничка 
инспирација 

100.000 

11 Креативен центар „Тинтири Минтири“      Моето Скопје 50.000 

12 
 

Здружение на граѓани „Филозофско 
друштво на Македонија“ - Скопје  

12. Филозофски филмски 
фестивал 

60.000 

13 Боро Рудиќ   Копнеж по светлина 40.000 

14 
 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје     

Стиховно мапирање на Скопје 50.000 
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15 Игор Настевски     АРТкризија 30.000 

16 
 
 

Трговец поединец за уметничко 
творештво ДОРОТЕЈ  

АРТС ТП Доротеј Мирче Нешовски 
Скопје    

,,Реадаптации“ 42.000 

17 Фото Клуб „ЕЛЕМА 1962“ Скопје    ФОТОМЕДИА 2022 60.000 

18 
 

Друштво за производство, трговија и 
услуги 

 АРТ ТАЈМ ДООЕЛ увоз извоз Скопје      
Присутност 60.000 

19  Борис Какуринов   
Снимање на музички видео 

спот на групата ДУПЕР 
50.000 

20 
 

Здружение на граѓани за организација 
на филмски  

фестивал АЛПИНИЗАМ.ОРГ - Скопје    

ЕХО Фестивал на планински 
филм 2022 

60.000 

21 Катавеј Доеел    KIDSQUARE – детско катче 2022 40.000 

22 Филип Лафазановски   Младински Филмски Фестивал  50.000 

23 
 

Друштво за видео и аудио продукција 
СУПЕР  

ПРОДУКЦИЈА БТР ДООЕЛ Скопје     

Интернационален Ромски 
филмски фестивал „Златно 

Тркало 2022“ 

40.000 
 

24 Александар Ефтимовски     
Скулптури од рециклиран 
материјал - изложба на 

скулптури под отворено небо 

50.000 
 

25 
 

Друштво за производство, трговија, 
услуги и културно - забавни 

активности 
 АУРИПИГМЕНТ ДООЕЛ Скопје      

Меѓународен филмски 
фестивал „Анимакс Скопје 

Фест“ - 12 издание  
100.000 

26 
 

Ателје Танева Маја Кузман Танева ТП     
Самостоен уметник-трговец поединец 

Асиметрична нота нежност 40.000 

27 Марта Маркоска    Мотивациска Веб страница  30.000 

28 
 

Македонско студентско етнолошко 
друштво  

(МСЕД) - Скопје    

Меѓународен фестивал на 
етнографски филм „ЕТНОФФ 8“ 

60.000 
 

29 
Здружение на ликовни критичари 

„АИКА Македонија“    

Годишна награда за ликовна 
критика „Ладислав Баришиќ“ на 

АИКА Македонија 

 
30.000 

 
2). ИЗВЕДБЕНИ УМЕТНОСТИ 
 
Во областа на изведбените уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупна сума од 2.785.000 денари: 
  

Бр Носител Проект Сума 
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1 
 Друштво за филмска продукција и 

дистрибуција ДЕЛ РИО ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје 

Десет години на СТЕНД АП 

МАКЕДОНИЈА-Скопје фестивал 
настап на македонски комичари 

и специјален гостин Џими 
Цапас(Грција) 

100.000 

2 

Здружение на граѓани за образование 
и обука од областа на танцот и 
културно-уметнички активности 

БИТРИКС КРУ 

Битрикс танцова лига 8-
интернационален танцов камп и 

фестивал 
100.000 

3 
Здружение за ангажиран однос кон 

филмската култура АКВАРИУС 
МАТРИЦА - работилници за 

сценарио и за филмска критика 
30.000 

4 
Друштво за продукција, услуги, 

трговија и производство Продукција 
Златен Заб ДОО Скопје 

Златен Комеди Фест 80.000 

5 
Македонски центар за култура и 

развој 
Фестивал „Нови простори“ 100.000 

6 

Граѓанска асоцијација за 
мултимедијална театарска уметност, 

креативност и култура СЕНКИ И ОБЛАЦИ 
Скопје  

“Сонот на облачето” 
интернационален детски 

фестивал на театар на сенки 
2022 

100.000 

7 
Здружение на професионални глумци 
за филм и театар - „Абрака- Дабрака„ 

- Скопје 

„Шкупи АП ФЕСТ„ Стенд АП : 
Комеди 5 

100.000 

8 
Здружение на љубители на ромска 

фолклорна уметност „Романо Ило“ - 
Скопје 

19-ти Ромски Театарски 
Фестивал - ГАРАВДЕ МУЈА 

100.000 

9 Интерарт културен центар 
Танц Фест Скопје 2022 - 
Осумнаесетто издание 

300.000 

10 Интерарт културен центар 
Скопје танцов театар - Годишна 

програма за 2022 
300.000 

11 
Здружение на Просветни работници 

на Град Скопје - Скопје 

Манифестација „Просветен 
работник на годината на Град 

Скопје“ 
100.000 

12 
Здружение за модерни танци  

ИТ ДА БИТ, Скопје 
Меѓународен танц натпревар 

 ДЕНС ОФ 2022 
200.000 

13 Дарко Ристовски „Чекална – Македонија“ 40.000 

14 
Меѓунароен Театарски Фестивал  
(МТФ) Скупи Фестивал – Скопје 

МТФ Скупи Фестивал 2022 200.000 

15 
Здружение за театарска едукација и 
продукција ТЕАТАР ЗА СИТЕ Скопје 

Театарска претстава „Скопјани“  100.000 

16 
Трговско друштво ПНВ Публикации 

ДООЕЛ Скопје 
Скопски поетски фестивал 2022  100.000 

17 
Здружение за културна мотивација - 

КУЛТИ ВАТОР Скопје 
„Жапчиња“ 2022 60.000 

18 
 Здружение за традиционално 

организирање на Илинденски Марш 
1978 година Скопје 

Илинденски Марш 2022 100.000 
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19 
Друштво за Театарска и Филмска 

Продукција СТРАНИЦА - Дооел 

15 - ти Интернационален 
Фестивал на Пантомима и 

Физички Театар ПАНФИЗ 2022 
150.000 

20 
Н.У. Театар за деца и младинци - 

Скопје 
Интернационален фестивал на 

детски театар 2022 
32.000 

21 
Асоцијација на фолклорни ансамбли и 
друштва на Албанците во Македонија  

Скопје (АФАДАМ) 

Трет изворен фолклорен 
фестивал Аљуш Хамиди со 
одбележување 30 години од 

основање на Сојузот на 
албански културно уметнички 

друштва во Македонија 

233.000 

22 
Mладинско Културно уметничко 

друштво „Цветан Димов“ - Скопје  

Детски фолклорен фестивал  
,,Од цвет на цвет со оро и 

песна“ 

30.000 

23 
Здружение на граѓани „Еурека“ 

Културен Центар, Скопје 
Инклузивна танцова претстава 

„Премиера“ 
100.000 

24 Матеа Мијановиќ 
Инкубатор - платформа за 

млади уметници 
30.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3). МУЗИЧКИ УМЕТНОСТИ 
 

Во областа на музичките уметности влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од  6.433.000 денари: 
 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 Здружение Макбрас Скопје Скопски Брас Фестивал 60.000 

2 Елена Христова За Скопје со љубов - Концерт 35.000 

3 Лабина Поп-Дучева 
Концерт на Лабина Поп-Дучева  

во Скопје 
25.000 

4 Владимир Лазаревски 

Концерт на Владимир Лазаревски 
- обоа, Марија Јакимовска - 

флејта, Игор Бакревски - 
кларинет 

30.000 

5 Катерина Димитровска 

Интернационални концертни 
промоции на албумот Tavşan 

kanı, носач на звук на музичката 
група Перија 

119.000 

6 Катерина Стевковска Звуците на Медитеранот 200.000 
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7 
Здружение 

 „Музички Едукативен Центар“ - Скопје 

Традиционален годишен концерт 
на Мандолинскиот оркестар 

„Скопје“ 
50.000 

8 Виктор Битовски 
Музички патувања со Верди и 

Пучини 
25.000 

9 
Здружение за едукација и поддршка на 

тапанари „Скопје Драм Токс“ 
Skopje Drum Festival 2022 60.000 

10 Бојан Таневски 
Алтернативен Музички Фестивал 

2022 
60.000 

11 Дејан Теодосиевски Боемска ноќ со ВИВА Стрингс 30.000 

12 Ангела Николовска 
Солистички концерт на пијано на 

Ангела Николовска 
25.000 

13 Владимир Стојчевски 
Концерт на „Културно уметнички 

работници“ и пријателите 
50.000 

14 Дуо Маестосо - флејта и пијано Музички фантазии на јаве 30.000 

15 Ѓурѓица Дашиќ 
Концерт на камерен оркестар 

Профундис 
60.000 

16 
Децата и младите во акција за подобар 
свет  Здружение „Детски свет“ - Скопје 

Фестивал ВИВАЛДИЈАДА 50.000 

17 ЛОУДИНГ ДООЕЛ Скопје ДаVID MUKKA LIVE IN SKOPJE 2022 40.000 

18 
Здружение на камерни хорски состави 

 „Св. Злата Мегленска “-Скопје 

Концерт „Музичка-терапија“ за 
стари лица       

60.000 

19 
Друштво за посредување и 

консултански услуги ПАСВОРД ПРОДАКШН 

ДОО Скопје 

ПИН Музичка конференција и 
шоукејс фестивал 2022 

70.000 

20 
Ансамбл за народни песни и ора 

„Гоце Делчев“ – Скопје 

Свеќен концерт (музичко поетски 
фестивал) под наслов „Гоце 

Делчев и неговото време“ во чест 
на 150 годишнината на Гоце 

Делчев 

40.000 

21 ЗКМУ „Блуз фамилија“ Cotton blues festival 40.000 

22 
Здружение на љубители на ромска 

фолклорна уметност „Романо Ило“ – 
Скопје 

13-ти  Ромски музички фестивал 
 „Рома фест“ 2022 

40.000 

23 
Здружение на граѓани за нови 

уметности, технологија и екологија “ 
3.14 Брокули” – Скопје 

„Десонанз“ - фестивал на 
современа електронска музика, 

визуелни уметности и нови 
медиуми - Скопје 

50.000 

24 Ерхан Шукри Матрешката на Анастасија 30.000 
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25 
Здружение на Џез музичари и  

слободни уметници (ЗЏМ Скопје) 
Цела година џез со  

ЗЏМ Биг Бенд Оркестарот 
50.000 

26 Пламенка Трајковска Карневал на животните 30.000 

27 
Друштво за издавачка и прометна 
дејност музичка куќа „ПРИМА АДЕМ“ 

ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

Фестивал на детски песни 
Улбери-Виножито 2022 

70.000 

28 
Здружение за модерни танци  

ИТ ДА БИТ, Скопје 
Новогодишен Мјузикл 2022 125.000 

29 Габриела Новевска „Те кажувајет Илино моме“ 40.000 

30 
Здружение на граѓани за свесно 
живеење,похумано и поздраво 

општество „Една љубов за сите“-Скопје 

Боб Марли Ден - Една љубов за 
сите (ONе Love) 

50.000 

31 Борис Какуринов 
Снимање и продукција на 2 песни 

на групата ДУПЕР 
30.000 

32 ТП Влатко Лозаноски Концерт на  Влатко Лозаноски 100.000 

33 Марио Симоновски 
Студиски албум на групата  

Pluto’s Doubts 
50.000 

34 
Друштво за маркетинг и услуги  

СТАРМЕН Дооел, Скопје 
SKOPJE CALLING '22 630.000 

35 
Друштво за организирање културно 

забавни активности СПЕКТАКЛУМ ДООЕЛ 
ФЈУЖН ФЕСТИВАЛ 5 1.000.000 

36 Јане Дунимаглоски 
Љубовна ноќ со Трио Џентлмен 

преку ноти и убав збор 
25.000 

37 

Здружение на граѓани Сојуз на 
композитори на Македонија - СОКОМ – 

Скопје 

„Мојот роден град Скопје“  
Концерт на камерно триоод 

ансамблот „КонТемпора“ 
40.000 

38 
Здружение на музички педагози 

Полихимниа – Скопје 
Концерт на ученици 30.000 

39 

Друштво за маркетинг, издаваштво и 
посредување „Баги Комуникации“  

Дооел Скопје 
Скопски Градски Фестивал VOL. 3 500.000 

40 
Здружение на граѓани Пап продукција – 

Поточиња 
Детски фестивал Поточиња 2022 120.000 

41 Трајко Јордановски Давид и Трите Грации 25.000 

42 АКУД „Мирче Ацев“ 
Целовечерен концерт на 

Академскиот хор 
80.000 
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43 Риана Рамиз Концерт Квартет Полихимниа 30.000 

44 Горан Јанев 
Концерт на Македонски Брас 

Квартет 
30.000 

45 
Здружение Совет за грижи и 

воспитување на децата на град Скопје 
Фестивал на детска песна 

,,Златно славејче 2022“ 
1.000.000 

46 

Здружение на младиза човекови 
права,антикорупцуја и 

самовработување ЕСЕ Скопје 

5ти Меѓународен музицко-
фолклорен фестивал за лица со 
попреченост „ДА ПОДАДЕМЕ РАКА„ 

50.000 

47 
Здружение за култура и уметност 

АРТИСТИКО – Скопје 

IV Меѓународен фестивал за 
кларинети КЛАРИФЕСТ - Скопје 

2022 
80.000 

48 Марко Виденовиќ 
Камерен концерт на Трио 

Принчипеле 
40.000 

49 Ристо Ѓоревски 
Концерт за пијано, глас и 

кларинет 
40.000 

50 Ментор Сулејмани Концерт со камерна музика  40.000 

51 
Здружение за промовирање и развој на 

фолклор „ФОЛК ФЕСТ“ – Скопје 

Меѓународен фолклорен 
фестивал „Фолк Фест“ – Скопје 

2022 
100.000 

52 Иван Еминовиќ Концерт за флејта и пијано 30.000 

53 
Ансамбл за народни песни и ора  

„Скопје“ – Скопје 

Свечен концерт по повод 27 
годишен јубилеј на Ансамблот 

„Скопје“- Скопје 
50.000 

54 
Здружение на граѓани АНПИ  

„Емин Дураку“ – Скопје 

Фолклорен Фестивал на 
ансамбли „Дардани бјен ни тупан 

2022“ 
50.000 

55 
Здружение Музичка младина на 

Македонија 
,,Под микроскоп“ 50.000 

56 
Здружение- Интернационален фестивал 
на забавни мелодии ЕВРОФЕСТ - Скопје 

Чествување за незаборав на 
Тоше 

34.000 

57 Ермаљ Мехмети Концерти низ Скопје 45.000 

58 
КУД “Дрита е Дервенит“ – Сарај  

Скопје 
Меѓународен Фолклорен 

Фестивал ,,Сарај Фест’’- 2022 
100.000 

59 
Здружение Ансамбл за народни песни и 

игри “Јонче Христовски“ – Скопје 

Меѓународен фолклорен 
фестивал “Гази Баба“ 2022 

година 
100.000 
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60 
Јулијана Папазова и  
Елени Новаковска  

Младинскиот културен центар - 
двигател во развојот на 

локалната рок и џез сцена  
40.000 

61 
Здружение на граѓани за музичко-

сценски уметности ТРИАНГЛ ПУЛС Скопје 

Мултимедијален концерт на 
класична музика за деца 

„Самовилска музика“ 
40.000 

62 
Здружение на граѓани Градски мешан 

хор Вардар Скопје 

Концерт на оперски -хорски 
композиции, спиритуали, 

филмска и поп музика 
30.000 

63 Филип Шурбевски 
Концерт на  

 „Филип Шурбевски езгија 
квартет'' 

40.000 

64 Кирју Лијаковски 
Концерт на влашки фолклорни 

песни 
40.000 

65 

Здружение на граѓани за организирање 
на културно уметнички активности 

АНДЕРФЕСТ Скопје 

„Андерфест“ фестивал  
4-то издание 

100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4). ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ И БИБЛИОТЕКАРСТВО 

 
Во областа на издавачката дејност и библиотекарство влегуваат следните 
програми и активности со вкупен износ од 960.000 денари: 
 
 

Бр Носител Проект Сума 

1 

Здружение на граѓани за 
поддршка на социо-

економските права на 
Ромите „Романо Ханго“ 

Скопје 

Експресионизам на мајчин јазик 30.000 

2 

Фондација Меморијален 
центар „Никола Кљусев“ – 

Скопје  
“Градот во Душата“ 40.000 

3 
 

Деспина Ковачева 
Алексовска 

„И Скопје има миленик“ 
 Мултимедијално ЦД 

30.000 

4 

Здружение Ансамбл на 
народни игри и песни 

„Орце Николов“ - Скопје 

„Од исконот до вечноста“ - документарен 
филм за Ансамблот „Орце Николов“-

Скопје 
40.000 
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5 
проф. д-р Ленина Жила и 
д-р Јасмина Дамјановска 

„Книга за меморија“ учениците и 
студентите Евреи од град Скопје  

(1920 – 1940 год.) 
30.000 

6 

ЈНУ Институт за 
македонска литература - 

Скопје 

Урбаниот профил на Скопје во 
современата проза 

40.000 

7 
Центар за култура и 

културолошки студии 
(ЦККС) 

Креативни точки 2022: Новиот прозен 
(женски) книжевен бран - жената и градот 

60.000 

8 

Друштво за издавачка 
дејност, производство, 

промет и услуги ЕДУКА МАК 

ДОО Скопје 

5-ти фестивал на поезија за деца 
„Стихувалки - Скопје 2022“ 

40.000 

9 
Друштво на писатели на 

Македонија 
Празник на липите 2022 50.000 

10 

Друштво за издаваштво 
Прозарт Медиа ДООЕЛ 

Скопје 

Десетто издание на Интернационалниот 
литературен фестивал ПРО-ЗА Балкан 

50.000 

11 СЛОВО Васко Марковски, „Скопски улици“ 40.000 

12 

Институт за наука, 
алтернатива, култура и 

уметност 
Млади писатели 50.000 

13 Меритон Туша Зад маските  40.000 

14 Гоце  Божурски Монографија „Крсто Славковски“ 40.000 

15 Издавачка куќа „Феникс“ Авторски бајки за Скопје 50.000 

16 Корпус Деликти Рекордс 
Антологија на македонската рок поезија - 

1967 – 2022 
100.000 

17 Виктор Трајановски Стрип: „Скопскиот дервиш“ 30.000 

18 
„Антолог- Боокс“ ДООЕЛ 

Скопје 

8-ми Книжевен фестивал на европската 
литература „БУКСТАР 2022“ 

50.000 

19 

Здружение за афирмација 
на уметност ФЛУКТУС 

Скопје 

Оптимизација на самоглас за слепи и 
лица со оштетен вид 

100.000 

20 

Друштво за издавачка 
дејност СКАЗНУВАЛКА 

Дооел Скопје 
„За оние по нас“ 50.000 

 
 
5). МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

Во областа на меѓународната соработка влегуваат следните програми и 
активности со вкупен износ од  1.100.000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 Марија Милошевска Мамка 30.000 

2 Мерсиха Шукри 
Светски конгрес на харфа 

Кардиф 2022 
50.000 
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3 
Проф. М-р Даница 

Стојанова 
Македонска музичка сага во Истамбул 40.000 

4 
Здружение на камерни 

хорски состави „Св.Злата 
Мегленска“ - Скопје 

Концертна турнеја во Дизелдорф, 
Германија 

50.000 

5 

Здружение на граѓани за 
промоција и 

унапредување на 
културата, образованието 
и науката УМНО – Скопје 

„Два града – многу приказни“ 50.000 

6 
Фолклорен Ансамбл 

Вапцаров- Скопје 
Интернационален Фолклорен Фестивал  

„Тирана 2022“ во Р. Албанија 
50.000 

7 Весна Ѓиновска Илкова 
„Концерт на Весна Ѓиновска 

Илкова,Верица Шотаровска и Николина 
Ефтимова Тодоровска“ 

40.000 

8 ОУРЦ ,,Иднина,,- Скопје 
Учество на меѓународен фестивал ,,XVIII 

Прекрасен театар, во Чеф, Р.Полска 
40.000 

9 Ѓурѓица Дашиќ Гостување во Србија 40.000 

10 КУД Љиљан – Скопје 
Учество на 14-ти Фолклорен фестивал во 

Денизли 2022 Турција 
40.000 

11 

Здружение на граѓани 
Здружение на 

Македонците по потекло 
од Албанија „Сонце“   

15 години Македонско Културно Лето 100.000 

12 
ЈНУ Институт за 

национална историја – 
Скопје 

„Денови на Јустинијан I“  10-ти 
Меѓународен научен симпозиум:  

Специјална тематска целина за 2022 г. 
„Наследство“ 

80.000 

13 
Здружение на писатели 
„ АБЦ поетике“ Скопје 

Одбележување на 5 години Јубилеј на 
постоење на Здружението „ АБЦ поетике“ 

50.000 

14 

Асоцијација на фолклорни 
ансамбли и друштва на 

албанците на Македонија 
Скопје ( АФАДАМ) 

Учество на Меѓународен детски 
фолклорен фестивал во Измир –Турција 

50.000 

15 Јана Куновска Прошетка по дивата страна 30.000 

16 Бојан Мицев 
Креација на ртанцовата претстава 

СУБСТАНЦ 
30.000 

17 
Ансамбл за Народни 

Песни и Игри “Ибе 
Паликуќи“ – Скопје 

Учество на Меѓународен Фолклорен 
Фестивал – МАРМАРИС, Р. Турција 

50.000 

18 КУД „Јени Јол“ – Скопје 
Интернационален фолклорен фестивал – 

Самсун, Р.Турција 
50.000 

19 
КУД “Дрита е Дервенит“ – 

Сарај –Скопје 
Меѓународен Фестивали во Р.Турција 

Бодрум 2022 
50.000 

20 
Здружение на граѓани за 
култура, образование и 
спорт „ДАРДАНЕТ ЕДУ“ 

  Учество на Меѓународен фестивал 
„Sunny Olimpia“ во Кранево (Варна) 

Р.Бугариј 
50.000 
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Скопје 

21 
Ансамбл за народни песни 

и ора „Кочо Рацин“- 
Центар, Скопје 

Фестивалски денови во Паралиа, Грција 50.000 

22 

Здружение за афирмација 
на аргентинско танго 
АКАДЕМИА ТАНГОМ 

Скопје 

Скопје Танго Фестивал 30.000 

23 Ивана Балабанова RAW / Сирово 25.000 

24 
Здружение за развој на 

општеството и животната 
средина 

Еврејката од Скопје - преживеана од 
холокаустот, нејзиниот живот и дело 

25.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6). МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ, КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ И ПРОМОЦИЈА НА 
 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 

Во областа на  културниот туризам, промоција на културното наследство и 
музејска дејност влегуваат следните програми и активности со вкупен износ 
од  540.000 денари: 
 

бр Носител Проект Сума 

1 

Здружение на граѓани за 
заштита на културното 

наследство - Концепт за 
култура Скопје 

Изработка на виртуелни прошетки на  10 
археолошки локалитети и цркви и 

манастири 
30.000 

2 
Здружение Културен 

центар „Стерна“ - Скопје 
Кре-активна младина: промовирај го 

културното наследство за подобро утре! 
40.000 

3 
Младински центар на 
заедницата во Чаир 

Промоција на млади таленти од Чаир 30.000 

4 
Невладина организација 

„Центар за меѓународни и 
развојни студии“ - Скопје 

,,Развивање на културно-комуникациски 
вештини кај младата ромска популација 

од подрачјето на град Скопје и локалните 
населени места“ 

30.000 
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5 
НУ Музеј на РС 

Македонија 

Традиционалната народна носија од 
скопскиот регион, претставена во детали 

и колорит 
30.000 

6 

Студентски Парламент на 
Факултетот за 

информатички науки и 
компјутерско инженерство 

- Скопје 

3Д музеи и виртуелизација на музеите во 
Град Скопје 

40.000 

7 
Здружение на граѓани 
ИКОН асоцијација за 

култура 

Македонско етнолошко културно 
богатство во марките на Пошта на Р.С. 

Македонија 
40.000 

8 
Здружение „Божилак-Око“ 
за обука и одржлив развој 

Скопје  
Промовирај ONLIНе 30.000 

9 

Здружение за 
поттикнување и промоција 

на информатиката 
„Асоцијација на студенти и 
информатичари“ - Скопје 

Дигитална промоција и мапирање на 
спомениците на територија на Град 

Скопје  
30.000 

10 
 Здружение на граѓани за 
култура и уметност АН–

БЛОК Скопје 

„Мост за мултиетничка  меѓукултурна 
соработка“ 

30.000 

11 

Здружение на 
Етнокореолози на 
Македонија - ЗЕМ, 

Ансамбл Македонија 

Фолклорно творештво на Власите 30.000 

12 
Ансамбл за Народни 

Песни и Игри “Ибе 
Паликуќи“ - Скопје 

Меѓународен Фолклорен Фестивал 
“Фолклорни Вечери на Чаршијата“ - 2022 

60.000 

13 
Македонско студентско 

етнолошко друштво (МСЕД) 
- Скопје 

Фолклорното наследство на Горанците во 
Скопје 

30.000 

14 

Здружение за промоција и 
зачувување на културното 

наследство на Горан 
Стефановски Скопје 

Обработка на необјавените ракописи на 
Горан Стефановски 

40.000 

15 КУД „Јени Јол“ - Скопје Мултикултурен Детски Фестивал 2022 50.000 

 

 

 

 

2. Врз основа на ова Решение, Градот Скопје со корисниците на средствата ќе  

склучи договори за финансирање на манифестации, проекти и творештво 

преку кои се остварува локалниот интерес во културата 

3. Ова Решение ќе го спроведе  Секторот за јавни дејности. 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
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